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RGTHTHSHEM — DIVIZIONI PENAL, me Gjyqgtarin e vetém gjykues Agim Maliqi dhe
zyrtare ligjore Albana Ajvazi. né ¢éshtjen penale kundér t& akuzuarit [ R p::
shkak 1€ veprés penale “Raste t¢ posagme 1€ falsifikimit (& dokumenteve™ nga neni 399 par. 1
nénpar.1.5 & KPRK-s¢. sipas aktakuzés s¢ Prokurorisé Themelore né Ferizaj PP. nr. 1848-
7/16 e datés 19.01.2017. pas mbajtjes sé shqyrtimit fillestar publik me daté 20 shkurt 2017,
n¢ praning€ e pérfaqésuesit t& aktakuzés — Prokurorit 1€ Shtetit Shukri Jashari dhe t@
pandehurit. & njéjtén daté mori dhe publikisht shpalli. ndérsa me dt. 24.02.2017, pé&rpiloi me
shkrim kété:

AKTGIYKIM

I pandehuri | - o: i o I dhe c ¢no NN © gjinisé
B i lindur mé de N ¢ B mc vendbanim né fshatin [l Komuna e
B i puncsuar né N - b I ka © krver shkollimin ¢ lané — drejtimi
Informatiké né¢ Universitetin [ ] ™ . i martuar. baba i nj¢ fémije. i gjendjes s&
miré ekonomike. shqiptar. shtetas i Republikés s& Kosovés. i identifikuar me numér personal
€ letérnjoftimit |

ESHTE FAJTOR

Scpse me daté 22.09.2016. rreth orés 11:20. né rrugén _ né [N
attr [ ¢ rastin ¢ kontrollés nga ana e policisé &shté vértetuar se né automjetin
e mark&s “Reno Laguna™ ngjyré hiri metalike me numér t¢ shasisé VFIKG|2BB3652122,
me géllim ti shmanget taksave doganore. pa autorizim kishte vendosur targat e regjistrimit me
nr. N (¢ cilat i pérkisnin automictin tjetdr pasi pér kété automjet nuk ishin

paguar obligimet doganore dhe i njéjti i dorézohet Doganés sé Kosovés,

me té cilén ka Kkryer veprén penale “Raste té posa¢me t& falsifikimit t&

dokumenteve™ nga neni 399 par. 1 nénpar.1.5 t¢ KPRK-sé

Andaj Gjykata né bazé nenit 399 par.1 nénpar.1.5 dhe neneve 7, 8, 9, 10, 17, 21,
41,49, 50, 51, 52, 73, 74 t&¢ KPRK-és, dhe nenit 365 té KPP-és, e

GJYKON




ME DENIM BURGIMI NE KOHEZGJATJE PREJ 3 /TRE/ MUAJ, i cili dénim
nuk do &€ ekzckutohet nése i akuzuari pér I/NJE/VIT pasi qé aktgjykimi té merr

formén e preré nuk Kryen vepér tjetér penale.

Obligohet i akuzuari qé né emér t¢é paushallit gjvqésor té paguajné shumén prej
50 /pesédhjeté/€ né afat prej 15 ditéve, nga data Kur aktgjvkimi t¢ merr formén e preré

nén kéreénimin e pérmbarimit t& dhunshém.

Konform nenit 69 par.l t&¢ KPRK-sé, konfiskohen tabelat ¢ regjistrimit nr. D

Arsvetimi

Prokuroria Themelore né Ferizaj - Departamenti | Pérgjithshém — Divizioni Penal.
me aktakuzén e evidentuar PP. nr. 1848-7/16 ¢ datés 19.01.2017. ka akuzuar N
B i shkak t¢ veprés penale “Raste 18 posagme 1€ falsifikimit 1€ dokumenteve™ nga
neni 399 par. | nénpar.1.5 & KPRK-sg,

Gjykata duke vepruar sipas késaj aktakuze caktoi dhe mbajti shgvrtimin fillestar me
daté 20 shkurt 2017. né & cilén shqyrtim i akuzuari u deklarua fajtor pér veprén pér té cilén e

ngarkon akuza.

Prokurori i shtetit Shukri Jashari. me rastin e paraqitjes sé mendimit & (ij. ka

propozuar g€ 1€ pranohet pranimi i fajésisé pér té akuzuarin,

Gjykata pér 1€ vlerésuar pranimin e fajésisé shqyrtoi me kujdes kushtet ¢ parapara nga
neni 248 par. | & KPP-sé dhe me kété rast vlerésoi se i akuzuari ka kuptuar natvrén dhe
pasojat ¢ pranimit (¢ fajit. pranimi &sht& béré vullnetarisht. pranimi i fajit mb&shtet né faktet
dhe prova materiale t& rastit konkret dhe até me provat ¢ paragitura nga Prokurori i Shtetit
pérkatésisht mbrojtja ¢ & pandehurit gjaté procedurés paraprake. formulari i inventarizimit té
automjetit i dt.22.09.2016. vérietimi i konfiskimit t& sendeve -veturés t@ tipit Renault
Laguna, gelésit (€ veturés dhe targave (€ regjistrimit si dhe fotografive t& automjetit dhe
targave t€ regjistrimit.

Meqenése | akuzuari ka pranuar fajésing, e cila &shté né pérputhje me kritcret ¢
pErshkruara m¢ larté. andaj Gjykata. konform nenit 248 par. 4 & KPP-s¢. ka vierésuar sc nuk
gshté e nevojshme véretimi i ndonjé fakti relevant pér shqiptimin ¢ dénimit dhe pér kéts

arsye ka vazhduar me shgiptimin ¢ dénimit.




Duke vlerésuar n# aspektin juridik gjykata gjeti se né veprimet e t& akuzuarit
ekzistojné t& gjitha tiparct objektive dhe subjektive 1€ veprés penale “Raste t¢ posagme t&
falsifikimit t& dokumenteve™ nga neni 399 par. | nénpar. 1.5 t&¢ KPRK-s&. meqé me daté, vend
dhe kohé sig éshté pérshkruar holl&sisht né dispozitivin e kétij aktgjykimi ka vendosur tabelat
e regjistrimit [N < utomjetin e tipit Reno Laguna e g€ kéto labela ishin té

pérkohshme dhe i pérkisnin njé automjeti tjctér.

Me rastin e matjes s€ llojit dhe lartésisé s& dénimit pér (& akuzuarin, Gjykata vlerésoj
rrethanat né kuptim té nenit 64 t8 KPK-8s dhe gjeti si rrethané lehtésuese se i akuzuari ka
pranuar tajésiné né t¢ gjitha fazat e procedurés penale. deri mé tani nuk rezulon se éshté
dénuar me ndonjé aktgjykim & formés sé preré. e ¢ kéto rrethana i ndérlidhi me rrethanat
personale se &shté i moshés relativisht t& re. | martuar baba i njé fémije. kurse né rastin

konkret nuk gjeti rrethané rénduese pos gé vlerésoi peshén konkrete t&é veprés penale.

Gjykata &shté ¢ bindur se edhe me dénimin ¢ caktuar. duke marré parasysh edhe
faktin se i akuzuari ka béré pranimin e fajésisé. do t& arrihet qéllimi i pérgjithshém i
dénimeve i paraparé n€ nenin 41 &8 KPK-&s pérkatésisht dénimi i shqgiptuara €shté plotésisht i
Justifikuesh&€m dhe né pérshtatje me rrethanat e kryerjes. rrezikshmériné e saj dhe t€ autorit ¢
g€ do t&¢ shérbej né parandalimin e kryesit nga kryerja e veprave penale né té ardhmen
{preventiva speciale) si dhe do € arrihet géllimi g& ti pérmbaj personat e tjeré nga kryerja e

veprés penale (preventiva gjenerale).

Konform neneve 450 dhe 453 1& KPP-és. obligohet i akuzuari g€ n€ emér t€ paushallit
givgésor té paguaj shumén prej 50 /pesédhjeté/€. bazuar né komplikueshméring e késaj
¢éshtje dhe gjendjen ekonomike t& & pandehurit dhe shpenzimet e procedurés penale né
shumé prej 20/njézet/€, i cili obligohet g€ ti paguaj né afat prej 15 (pesémbédhjeté) ditéve,

prej dités kur aktgjykimi merr formén e preré.

Nga arsyet e sipér cekura Eshté vendosur si né dispozitiv 1€ kétij aktgjvkimi.

GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ- DEPARTAMENTI PER KRIME TE
RENDA, PKR.nr. 172/17 daté 24.02.2017.

Zyrtare ligjore, Gjyqtarin e vetém gjykues,

Alb Ajvazi i :
ana ._-]\rdll Agim sz,‘lel Z_,x_____)
KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij aktgjvkimi mund t& ushtrohe arﬁ(eséﬁré afat
prej 15 ditéve. pas pranimit t¢ kopjes me shkrim t& kétij aktgjvkimi. Gjvkatés sé Apefit né

Prishtiné. Ankesa i dorézohet Gjvkatés Themelore né Ferizaj.
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